
 

TARIFS SERVICES ENFANCE JEUNESSE  
DES SERVICES RESTAURATION, PÉRI ET EXTRA SCOLAIRES 

 
RESTAURATION SCOLAIRES  
Tarifs applicables au 04 /09 /2023 

 REPAS ENFANTS REPAS ADULTES 

Quotients Tarifs 

0/880 2.41 € 4.37 € 

881/1137 2.61 € 4.62 € 

1138/1398 2.81 € 4.87 € 

1399/1825 3.06 € 5.12 € 

1826 3.31 € 5.37 € 

 

APS - ACCUEIL PERISCOLAIRE (matins et soirs des jours d’écoles)  
Tarifs applicables du 01/01/2024  

 Tarifs 

Quotient 
Familial  

à l’heure 
 APS MATIN  

à la ½ heure 
 APS /SOIR 

0/880 0,74 € 0,40 € 

881/1137 0,80 € 0,43 € 

1138/1398 0,88 € 0,45 € 

1399/1825 0,95 € 0,47 € 

1826 1,03 € 0,49 € 

 
APS - ACCUEIL PERISCOLAIRE du MERCREDI et  
ALSH - Accueils de loisirs Sans Hébergements des VACANCES SCOLAIRES 
Tarifs applicables du 01/01/2024  

 TARIFS 

 APS MERCREDI APS MERCREDI ET ALSH VACANCES 

Quotient 
Familial 

 ½ journée  
sans repas 

 ½ journée  
avec repas 

½ journée Enfant 
bénéficiant PAI 

alimentaire 
Journalier 

Journalier Enfant 
bénéficiant PAI 

alimentaire 

0/500 1,18 € 3,90 € 1,18 € 5,00 € 2,37 € 

501/708 1,91 € 4,68 € 1,91 € 6,53 € 3,84 € 

709/880 2,64 € 5,46 € 2,64 € 8,06 € 5,31 € 

881/1021 3,37 € 6,24 € 3,37 € 9,59 € 6,78 € 

1022/1137 4,10 € 7,02 € 4,10 € 11,12 € 8,25 € 

1138/1293 4,83 € 7,80 € 4,83 € 12,65 € 9,72 € 

1294/1398 5,56 € 8,58 € 5,56 € 14,18 € 11,19 € 

1399/1545 6,29 € 9,36 € 6,29 € 15,71 € 12,66 € 

1546/1825 7,02 € 10,14 € 7,02 € 17,24 € 14,13 € 

≥1826 7,82 € 10,96 € 7,82 € 18,78 € 15,64 € 
Spécificité des enfants en situation de handicap : possibilité d’accueil d’enfant en situation de handicap par 

demi-journées. Tarifs : moitié du tarif normal correspondant au quotient familial de l’usager (arrondi au centime 

inférieur) 
  

ACCUEIL TEMPS PLUS (Avant et/ou après APS MERCREDI ou ALSH DES 

VACANCES) 

 TARIFS 

Matin 1,11 € 

Soir 1,11 € 

 


